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Brzanka rekinia - Balantiocheilos
melanopterus
Cena brutto 15,00 zł

Cena netto 15,00 zł

Dostępność Na zamówienie

Czas wysyłki 24 godziny

Opis produktu

Brzanka rekinia - Balantiocheilos melanopterus

 
Stadna ryba akwariowa Brzanka rekinia

Rodzina: Cyprinidae
Wielkość: do 25 cm
 

Brzanka rekinia nazywana inaczej Rekin trójkolorowy lub rekin Bala, swoją nazwę zawdzięcza dużym podobieństwem do potężnego
przedstawiciela drapieżnego świata - rekina, jednak dziedziczy po nim tylko wygląd. Ryba jest spokojna i może być trzymana razem nawet
z małymi gatunkami, pomimo imponujących rozmiarów. Najważniejsze jest aby współtowarzysze byli dobrani pod względem wielkości. 

Pochodzenie: Rekin bala został opisany przez swojego odkrywcę Bleekera w 1851 roku. Ryba powszechnie występuje w Azji Południowo-
Wschodniej, Sumatrze i Borneo oraz Indochinach. W naturze zamieszkuje duże i średnie rzeki, a także naturalne jeziora. Występuje we
wszystkich strefach od dna po piętro przypowierzchniowe.

Podstawą pożywienia są drobne skorupiaki, larwy owadów, a także glony, fitoplankton (mikroalgi) i inna materia roślinna. Obecnie ryba jest na
skraju wymarcia ze względu na pogorszenie sytuacji ekologicznej w regionie. Wszystkie ryby dostępne w handlu hodowane są sztucznie w
specjalnych szkółkach w Indonezji i Tajlandii.

Wymagania i warunki: Pojemność akwarium minimum 200 litrów. Temperatura: 22-28 ° C   Wartość pH: 6,0-8,0  Twardość wody: miękka
(5-12 dH)   Rodzaj podłoża: dowolne   Oświetlenie: umiarkowane   Ruch wody: umiarkowany   
Pokarm: dowolny z dodatkami ziołowymi i mięsnymi. Średnia długość życia to 10 lat

Brzanki rekinie mają wydłużony, torpedowy korpus z wysoką trójkątną płetwą grzbietową. Duże oczy ułatwiają orientację i poszukiwanie
pokarmu. Kolor srebrzysty ze złotym połyskiem, nieco ciemniejszy w górnej części - na grzbiecie i jaśniejszy w kierunku brzucha. Płetwy, w tym
płetwy ogonowe, są żółte lub białe, z czarną obwódką wokół krawędzi. Ryba jest wszystkożerna, w akwarium chętnie zjada suchą karmę (płatki,
granulki), świeże zioła i produkty mięsne.
      Zbilansowana dieta składa się z suchej karmy zmieszanej z drobno posiekanymi kawałkami szpinaku, groszku, owoców, sałaty i innych
warzyw. Możesz urozmaicić dietę żywymi lub mrożonymi pokarmami, takimi jak larwy komarów, ochotki, małe kawałki małży, krewetek.
Karmienie powinno odbywać się 2-3 razy dziennie, z taką ilością pokarmu, jaką ryby mogą zjeść w ciągu 3 minut.

Pielęgnacja i wystrój akwarium nie ma znaczenia, wystarczy przestrzeń do pływania, wszystko inne schodzi na drugi plan i pozostaje
według gustu akwarysty. Ze względu na to, że ryba nie szkodzi roślinom, w przeciwieństwie do innych dużych ryb, w akwarium można hodować
nawet najdelikatniejsze gatunki. Spokojne ryby, wbrew nazwie, nie będą polować na mniejszych sąsiadów, jeśli są na tyle duże, że nie mieszczą
się w pysku, tzn. trzymanie ryb o długości 2-3 cm jest już niebezpieczne.
     Powolne, spokojne gatunki również będą niewłaściwe. W stadzie panuje hierarchia, duża ryba staje się osobnikiem dominującym, jeśli tylko
dwa lub trzy trójkolorowe rekiny są trzymane razem, najsłabsze będą stale atakowane, więc optymalna liczba to co najmniej 5. Trzymana sama
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staje się agresywna i może atakować sąsiadów w akwarium.
     Jest praktycznie niemożliwe odróżnienie samca od samicy. Niewiele jest szczegółów na temat hodowli ryb w niewoli, z zaledwie kilkoma
udanymi przypadkami odnotowanymi w akwarium, ale jak dotąd nie udało się ich skomercjalizować.                                                                     
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